
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.122                                                     Prot. n.

Servizio SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
n. 122 del 10-06-21

Oggetto: INDIZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO SETTEMBRE
2021-GIUGNO 2024

L’anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di giugno.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE al 30.06.2021 terminerà il seguente affidamento:
servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti la scuola materna, primaria e
secondaria di primo grado del Comune di Cogollo del Cengio;

CONSIDERATO CHE il sistema più idoneo per l’acquisizione del servizio in questione viene
individuato nella procedura negoziata da espletare senza previa pubblicazione del bando di gara,
ai sensi dell’art. 63 comma 6 e con le modalità di cui all’art. 124 del nuovo codice degli appalti di
cui al D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO opportuno provvedere all’indizione di un’indagine esplorativa finalizzata alla raccolta
delle manifestazioni di interesse al fine di individuare gli operatori economici in possesso dei requisiti
richiesti e iscritti al MePa da invitare alla successiva procedura negoziata per l’affidamento del servizi
di cui sopra;

VISTO l’avviso per l’indizione di un’indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione di
manifestazioni di interesse per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico come predisposto
dall’Ufficio competente;

Visto il “Modello A” di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata su
piattaforma informatica telematica MePa per il servizio sopra citato per il periodo Settembre
2021-Giugno 2024;

DETERMINAZIONI VARIE n. 122 del 10-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



DATO ATTO CHE la presente indagine avviene nel rispetto dei principi del citato D.Lgs.
50/2016 di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e concorrenza
per lavori, forniture e servizi;

RICHIAMATO il D. Lgs. 50/2016 in materia di contratti pubblici;

DATO ATTO CHE dal 01.01.2016 tutti gli Enti Locali sono tenuti ad adottare gli schemi di
bilancio armonizzati, che assumono quindi valore giuridico ed autorizzatorio, sulla base del D. Lgs. n.
126/2014, con cui sono state definite le misure integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011,
recante la disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, Enti Locali e loro Organismi;

RICHIAMATO il nuovo principio di competenza potenziata secondo il quale gli impegni e gli
accertamenti sono imputati nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione attiva/passiva viene a
scadenza;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
conseguita con l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale
parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente
atto;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 06 del 31 marzo 2021, di approvazione documento
unico di programmazione (DUP) 2021/2023 e Bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 14 aprile 2021, di approvazione piano esecutivo di
gestione (PEG) 2021 e piano delle risorse, degli obiettivi e delle performance anno 2021/2023;

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 15 prot. 8043 del 22.09.2020 e ai sensi
dell’art. 24 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di G.C. n.124 del 21.12.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di indire l’indagine esplorativa finalizzata alla raccolta di manifestazioni di interesse per1)
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico, periodo Settembre 2021 – Giugno 2024, ai
sensi del D.Lgs. 50/2016;

di approvare l’avviso pubblico per manifestazioni di interesse e l’apposito modello di2)
manifestazione di interesse, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;

di stabilire il termine per la presentazione delle domande per il giorno venerdì 26.06.2021 ore3)
12.00;

DETERMINAZIONI VARIE n. 122 del 10-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



di prendere e dare atto che alla successiva procedura negoziata saranno invitate tutte le ditte4)
che avranno presentato formale e corretta manifestazione di interesse;

di dare atto che il Comune si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura5)
relativa al presente avviso esplorativo, ovvero di non dare seguito all’indizione della
successiva procedura per l’affidamento dei servizi in oggetto;

di pubblicare unitamente alla presente determinazione, l’avviso esplorativo per6)
l’acquisizione di manifestazione di interesse ad essere invitato alla procedura per
l’affidamento del servizio di cui al

punto 1) per gli anni Settembre 2021 – Giugno 2024 e l’allegato modello di domanda all’albo
pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale
del Comune di Pove del Grappa.

DETERMINAZIONI VARIE n. 122 del 10-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Il Responsabile del Servizio
F.to Moro Donata

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Funzionario Incaricato
F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 122 del 10-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


